АДМИНИСТРАЦИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО БРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
     САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    23 августа 2022г. № 83

 О внесении изменений  в постановление администрации Кировского муниципального образования от 13.12.2021г. № 101 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в Кировском  муниципальном образовании на 2022-2024 годы

        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кировского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в муниципальную программу «Развитие местного самоуправления в Кировском муниципальном образовании на 2022-2024 годы» следующие изменения:
 - приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению.
      2. Установить, что в ходе реализации Программы отдельные мероприятия могут уточняться, а объем их финансирования корректироваться с учетом утвержденных расходов местного бюджета.
 3. Разместить настоящее постановление на информационных досках в населённых пунктах и опубликовать на официальном сайте Кировского муниципального образования.
4. Контроль, за исполнением постановления, оставляю за собой.

Глава Кировского
муниципального образования                                                  Н.Н. Стручков

Приложение № 3
        к постановлению администрации
Кировского МО  от 23.08.2022г. № 83
Сведения
об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы
«Развитие местного самоуправления в Кировском  муниципальном образовании на 2022-2024 годы»
	№ п/п
	Наименование
	Источники финансового обеспечения
	Средства, предусмотренные в бюджете МО        (тыс. руб.)

	Всего
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	Муниципальная программа «Развитие местного самоуправления в Кировском муниципальном образовании на 2022-2024 годы»
	Всего:
	809,0
	384,0
	236,0
	189,0

	Местный бюджет
	809,0
	384,0
	236,0
	189,0

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма  1 «Развитие и укрепление материально-технической базы  администрации Кировского муниципального образования на 2022-2024 годы»
	Всего:
	801,0
	381,0
	233,0
	187,0

	Местный бюджет
	801,0
	381,0
	233,0
	187,0

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма  2 «Развитие муниципальной службы в  администрации Кировского муниципального образования на 2022-2024 годы»
	Всего:
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Местный бюджет
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Областной бюджет(прогнозно)
	0,0
	0,0

0,0

0,0

	Внебюджетные источники (прогнозно)

0,0

0,0

0,0

0,0

	Подпрограмма 3 «Противодействие коррупции в Кировском муниципальном образовании на 2022-2024 годы»
	Всего:
	2,0
	1,0
	1,0
	0,0

	Местный бюджет
	2,0
	1,0
	1,0
	0,0

	Областной бюджет(прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма  1 «Развитие и укрепление материально-технической базы  администрации Кировского муниципального образования на 2022-2024 годы»
	Всего, в том числе:
	801,0
	381,0
	233,0
	187,0

	местный бюджет
	801,00
	381,0
	233,0
	187,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Основное мероприятие 1:
Развитие материально-технической базы для организации осуществления полномочий органами местного самоуправления
	Всего, в том числе:
	801,0
	381,0
	233,0
	187,0

	местный бюджет
	801,0
	381,0
	233,0
	187,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Мероприятие 1: Обеспечение услугами связи

	местный бюджет
	216,0
	76,0
	80,0
	60,0

	1.2.
	Мероприятие 2: Оказание услуг по заправке и восстановлению картриджей принтеров, приобретение картриджей принтеров и оказание услуг по ремонту оргтехники.
	местный бюджет
	20,0
	10,0
	5,0
	5,0

	1.3.
	Мероприятие 3: Приобретение ГСМ
	местный бюджет
	305,0
	175,0
	80,0
	50,0

	1.4.
	Мероприятие 4: Размещение печатной информации
	местный бюджет
	30,0
	15,0
	10,0
	5,0

	1.5.
	Мероприятие 5: Приобретение канцелярских принадлежностей, похозяйственных книг, хозтоваров, запчастей,
	местный бюджет
	37,0
	17,0
	10,0
	10,0

	1.6
	Мероприятие 6: Информационно-консультативные услуги (ЭЦП и др.), информационно- техническое обслуживание сайта
	местный бюджет
	7,0
	5,0
	1,0
	1,0

	1.7
	Мероприятие 7: Предрейсовый технического осмотр транспортного средства
	местный бюджет
	16,0
	5,0
	6,0
	5,0

	1.8
	Мероприятие 8: Предрейсовый медицинский осмотр

	местный бюджет
	16,0
	5,0
	6,0
	5,0

	1.9
	Мероприятие 9: Обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортного средства.
	местный бюджет
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0

	1.10
	Мероприятие 10:
Проведение текущего ремонта помещений и фасадов здания администрации Кировского МО
	местный бюджет
	74,7
	40,7
	9,0
	25,0

	1.11
	Мероприятие 11:
Приобретение и оказание услуг по ремонту оргтехники
	местный бюджет
	13,0
	5,0
	4,0
	4,0

	1.12
	Мероприятие 12:
Ремонт автомобиля для нужд администрации, приобретение материалов и запчастей  модернизация автомобиля
	местный бюджет
	32,0
	10,0
	12,0
	10,0

	1.13
	Мероприятие 13
Техническое и аварийное обслуживание сети газораспределения и газопотребления
	местный бюджет
	18,2
	7,2
	7,0
	4,0

	1.14
	Мероприятие 14.
Проверка дымоходов и вентиляционных каналов от газоиспользующего оборудования и бытовых печей административных зданий
	местный бюджет
	1,5
	1,5
	0
	0

	1.15
	Мероприятия 15
Выполнение работ по гидравлическому испытанию (опрессовке) внутренней тепловой сети на объектах административных зданий
	местный бюджет
	5,6
	5,6
	0
	0

	Подпрограмма  2 «Развитие муниципальной службы в  администрации Кировского муниципального образования на 2022-2024 годы»
	Всего, в том числе:
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0

	местный бюджет
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0

0,0

0,0

	Внебюджетные источники (прогнозно)

0,0

0,0

0,0

0,0

	1.
	Основное мероприятие 1.
Формирование высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы в администрации Кировского муниципального, обеспечивающего эффективность муниципального управления.
	Всего, в том числе:
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0

	1.1.
	Мероприятие 1. Повышение квалификации и профессиональная переподготовка муниципальных служащих.
	местный бюджет
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0

	1.2.
	Мероприятие 2. Командирование муниципальных служащих для исполнения полномочий согласно должностных инструкций
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Мероприятие 3. Командирование лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в администрации Кировского МО.
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Противодействие коррупции в Кировском муниципальном образовании на 2022-2024 годы»
	Всего, в том числе:
	2,0
	1,0
	1,0
	0,0

	местный бюджет
	2,0
	1,0
	1,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Основное мероприятие 1:
Обеспечение правовых и организационных мероприятий, направленных на противодействие коррупции в Кировском муниципальном образовании.
	местный бюджет
	2,0
	1,0
	1,0
	0,0

	1.1.
	Мероприятие 1.1.
Осуществление мероприятий по антикоррупционному обучению муниципальных служащих
	местный бюджет
	2,0
	1,0
	1,0
	0,0

                Глава Кировского
                муниципального образования                                                                                                                              	                                  Н.Н. Стручков

АДМИНИСТРАЦИЯ

КИРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО БРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

23 августа

2022г.

№

83

О внесении изменений  в постановление администрации Кировского

муниципального образования от

13.12.2021г. № 101 «

Об утверждении

муниципальной программы

«Развитие местного самоуправления в

Кировском

муниципальном о

бразовании на 2022

-

2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организ

ации местного самоуправления в

Российской Федерации»

,

руководствуясь Уставом

Кировского

муниципального образования:

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Âíåñòè â ì

óíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó «Ðàç

âèòèå ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ â

Êèðîâñêîì

ìóíèöèïàëüíîì îáðàçîâàíèè íà 2022

-

2024

ãîäû»

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

-

ïðèëîæåíèå ¹ 3 ê ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììå

èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ.

2.

Óñòàíîâèòü, ÷òî â õîäå ðåàëèçàöèè Ïðîãðàììû îòäåëüíûå ìåðîïðèÿòèÿ

ìîãóò óòî÷íÿòüñÿ, à îáú

åì èõ ôèíàíñèðîâàíèÿ êîððåêòèðîâàòüñÿ ñ ó÷åòîì

óòâåðæäåííûõ ðàñõîäîâ ìåñòíîãî áþäæåòà.

3

.

Ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå íà èíôîðìàöèîííûõ äîñêàõ â

íàñåë¸ííûõ ïóíêòàõ è îïóáëèêîâàòü íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

Êèðîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ.

4.

Êîíòðîëü, çà èñïîëíåíèåì ïîñòàíîâëåíèÿ, îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ãëàâà

Êèðîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Í.Í. Ñòðó÷êîâ